Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство
«Гильдия архитекторов и инженеров»

КОЛЛЕГИЯ
Протокол заседания №107
г. Москва                                                                                                    6 февраля 2014 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
Д. В. Александров, К. В. Гладкий, Н. Н. Голованов, А. В. Долинин, Ю. П. Журавлев, Д. В. Прокофьев, И. З. Шварцман

Также присутствовали: Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина, И. С. Личагина, А. В. Филимонова
Присутствовали 7 членов Коллегии из 13.
В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
СЛУШАЛИ:

1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
ВЫСТУПИЛИ: А. В. Филимонова, Д. В. Прокофьев, Д. В. Александров

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить решения Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 6 февраля 2014 г., протокол № 97 о замене членам СРО НП ГАРХИ свидетельств  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений и дополнений в Свидетельство на основании предоставленных заявлений:

1.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Теплотехстройпроект», генеральный директор С. С. Яруллина

Включить в Перечень видов работ следующие виды работ:

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

I, II, III уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 19 видов работ.

1.1.2. Закрытое акционерное общество ФИРМА «КРОКИ», генеральный директор Н. М. Былинкин

Включить в Перечень видов работ следующий вид работ:

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

II, III уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 20 видов работ.

1.1.3. Общество с ограниченной ответственностью «АРМ-6», генеральный директор       Т. В. Башкина

Включить в Перечень видов работ следующий вид работ:

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

II, III уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 5 видов работ.
1.1.4.  Открытое акционерное общество «Сатурн», генеральный директор А. Б. Коновалов
Включить в Перечень видов работ следующий вид работ:

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

Повышенный, I, II, III  уровни ответственности

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 7 видов работ.

1.1.5. Общество с ограниченной ответственностью «Форма», генеральный директор Ю. В. Ермак

Прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении следующего вида работ:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

II, III  уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 15 видов работ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ:
2. Об условиях страхования гражданской ответственности членов СРО НП ГАРХИ в 2014 г.
ВЫСТУПИЛИ: Г. Л. Пастернак, Д. В. Александров

РЕШИЛИ:

2.1. Одобрить Договор № ОК58-140003617 от 01 января 2014 г. страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства, осуществляемых членами СРО НП ГАРХИ,  заключенный СРО НП ГАРХИ  с ОАО СК «Альянс» на срок с 31 января 2014 г. по 30 января 2015 г.

2.2. В соответствии с Договором № ОК58-140003617 от 01 января 2014 г.  установить следующие взносы на страхование гражданской ответственности с каждого члена СРО НП ГАРХИ:

· в размере 25 тысяч рублей для членов СРО НП ГАРХИ, имеющих Свидетельство о допуске к виду работ 13 «Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)»;

· в размере 11 тысяч рублей для членов СРО НП ГАРХИ, не имеющих Свидетельство о допуске к виду работ 13 «Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ:

3. Об утверждении состава Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ на 2014 г.
ВЫСТУПИЛИ:  А. В. Филимонова, Д. В. Прокофьев, Д. В. Александров

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. В соответствии с п. 3.1. Положения о Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ утвердить следующий состав Контрольной комиссии Партнерства на 2014 г.:
1. Прокофьев Дмитрий Владимирович (председатель), директор ООО «Сенаб проект».
2. Александров Дмитрий Всеволодович, генеральный директор ООО «Архитектурная мастерская «Александров и партнеры», председатель Коллегии СРО НП ГАРХИ.
3. Арленинов Дмитрий Константинович, главный инженер Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ.
4. Галкин Юрий Яковлевич, генеральный директор ОО «ПБ Воротниковский».
5. Долинин Александр Вячеславович, руководитель мастерской
ООО «АрхПроектСтрой».
6. Журавлев Юрий Павлович, генеральный директор ООО «БРТ РУС».
7. Исаенко Александр Владимирович, генеральный директор ЗАО «Мытищинская городская проектная мастерская».
8. Камышова Оксана Владимировна, главный инженер проектов, исполнительный директор ООО «Архитектурное бюро «Богачкин и Богачкин».
9. Ламдон Семен Ефимович, генеральный директор ООО «ТПО «Резерв».
10. Полянцев Евгений Вадимович, генеральный директор ООО «Мэрал-студия».
11. Преображенская Валерия Олеговна, генеральный директор ООО «ТОТЕМЕНТ/ПЭЙПЕР».
12. Ракова Татьяна Петровна, главный инженер ООО «Архитектурная мастерская «Александров и партнеры».
13. Романов Павел Валерьевич, генеральный директор ООО «Архитектурное бюро Павла Романова».
14. Солопов Георгий Дмитриевич, генеральный директор ООО «Театрпроект».
15. Ходнев Константин Владимирович, генеральный директор ООО «Архитектурная группа ДНК».
16. Чумаченко Александр Петрович, генеральный директор ООО «НПО «Технологии пожарной безопасности».
17. Шварцман Игорь Зиновьевич, генеральный директор ООО ‘Архитектурная мастерская «Киселев и партнеры».
Филимонова Алиса Владимировна (секретарь), ведущий специалист Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ.
Голосовали: «За» - единогласно

Председатель заседания                                                                           Д. В. Александров
Секретарь заседания                                                                                      А . В. Бородина
1